I steadfastly hold that there is a purgatory and that the souls detained there are helped by the acts of intercession of the faithful; likewise, that the saints reigning together with Christ should be venerated and invoked, that they offer prayers to God for us, and that their relics should be venerated.

I firmly declare that the images of Christ and of the Mother of God ever Virgin and of the other saints as well are to be kept and preserved and that due honor and veneration should be given to them. I also affirm that the power of indulgences has been left by Christ to the Church and that their use is very beneficial to the Christian people.

I acknowledge the holy, catholic, and apostolic Roman Church as the mother and the teacher of all the Churches, and I promise and swear true obedience to the Roman pontiff, successor of blessed Peter, chief of the apostles, and vicar of Christ.

Cetera item omnia a sacris canonibus et oecumenicis Concilii, ac praecipue a sacrosancta Tridentina Synodo [et ab oecumenico Concilio Vaticano], tradita, definita ac declarata [praesertim de Romani Pontificis Primatu et infallibili magisterio], indubitanter recipio atque profiteor; simulque contraria omnia, atque haereses quascumque ab Ecclesia damnatas et reiectas et anathematizatas ego pariter damno, reicio et anathematizo.

Hanc veram catholicam fidem, extra quam nemo salvus esse potest, quam in praesenti sponte profiteor et veraciter teneo, eandem integram et immaculatam usque ad extremum vitae spiritum constantissime, Deo adiuvante, retinere et confiteri atque a meis subditis vel illis, quorum cura ad me in munere meo spectabit, teneri, doceri et praedicari, quantum in me erit, curaturum, ego idem N. spondeo, voveo ac iuro: sic me Deus adiuvet, et haec sancta Dei Evangelia.

[*Doctrinal text of PAUL IV that was not part of the council and for that reason is first placed here.*]

1880: Constitution *Cum quorundam hominum*, August 7, 1555

The bull is directed against the Unitarian sect that originated in Italy. Pius V (constitution *Romanus Pontifex*, October 1, 1568: BullTau 7:222f.) and Clement VIII (brief *Dominici gregis divina*, February 3, 1603: BullTau 11:1a–2b) confirmed this bull.

Ed.: BullTau 6:500b–501a / BullCocq 4/I, 322b.

The Trinity and the Incarnation

[*Cupientes*] admonere omnes et singulos, qui hactenus asseruerunt, dogmatizarunt vel crediderunt, Deum omnipotentem non esse trinum in personis et incomposita omnino indivisaque unitate substantiae et unum unamet simplici divinitatis essentia; aut Dominum nostrum non esse Deum verum eiusdem substantiae per omnia cum Patre et Spiritu Sancto; aut eundem secundum carnem non esse conceptum in utero beatissimae semperque Virginis Mariae de Spiritu Sancto, sed sicut ceteros homines ex semine Ioseph; aut eundem Dominum ac Deum nostrum Iesum Christum non subiisse acerbissimam crucis mortem, ut nos a peccatis et ab aeterna morte redimeret et Patri ad vitam aeternam reconciliaret; aut eandem beatissimam Virginem Mariam non esse veram Dei matrem, nec perstitisse semper in virginitatis integritate, ante partum scilicet, in partu et perpetuo post partum, ex parte omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti Apostolica auctoritate requirimus et monemus....